
2024年3月吉日

お客様　各位

オリエント産業株式会社

保守契約価格改定のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとう

ございます。 

さて、表題の件につきまして以下の通りお願いしたく、ご報告申し上げます。 

平成 25年度から労務単価は上昇の一途をたどり、保全業務全職種平均では平成 24年度比 30%を超え

る伸び率となりました。加えて、ご承知の通り原材料の価格高騰や物流コストの増加等による物価上昇

が続いております。 

当社といたしましては、あらゆるコスト削減に努め、価格を維持してまいりましたが、現状の価格では

従来通りのサービス体制を維持することが難しい状況となっております。 

つきましては誠に不本意ではございますが、保全業務従事者への賃金水準の引き上げなど、価格転嫁が

必要となりましたので、現契約額より 20％程度の値上げをさせていただきたく、ご案内申し上げます。 

 無理なお願いとは存じますが、何卒諸事情ご賢察いただき、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後もお客様へより良い商品・サービスをご提供し続けるべく努めて参りますので、引き続き変わらぬ

ご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 




